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Από το υπ’ αριθ. 2/2007 πρακτικό συνεδρίασης 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βέροιας 

 
Αρ. απόφ. 36/2007 
                                                      

Π ε ρ ί λ η ψ η 
Ορισμός εκπροσώπων του Δήμου με τους αναπληρωτές 
τους για την επιτροπή οριστικών διανομών Βέροιας. 

 
       Σήμερα 15 Ιανουαρίου του έτους 2007 ημέρα της εβδομάδας Δευτέρα και 
ώρα 20:00 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου Βέροιας, Μητροπόλεως 46, στο 
Δημαρχείο, ύστερα από την με ημερομηνία 11-1-2007 γραπτή πρόσκληση του 
Προέδρου που δόθηκε σ’ όλους τους Συμβούλους, τους Προέδρους Τοπικών 
Συμβουλίων και στην Δήμαρχο σύμφωνα με τα άρθρα 95 & 96 του Ν. 3463/2006 
«Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων»  και 8 του Ν. 2539/97. 
 Αφού διαπιστώθηκε  ότι παραβρίσκεται  η Δήμαρχος και ότι υπάρχει νόμιμη 
απαρτία αφού επί συνόλου 27 μελών βρέθηκαν παρόντα  26 μέλη. 

          Παρόντες                                       Aπόντες                    Παρόντες  Πρόεδροι Τ.Σ. 
1. Μ. Σουμελίδης Σ. Παναγιωτίδης Σ. Διαμαντής 
2. Δ. Δάσκαλος   Ι. Καπετανίδης 
3. Τ.  Χατζηαθανασίου   Σ. Κρομμύδας 
4. Γ.  Μιχαηλίδης   Η. Σοφιανίδης 
5. Π. Παυλίδης   Β. Ρήσσου 
6. Π. Τσαπαρόπουλος   Ι. Ταρασίδης 
7. Σ. Μηλιόπουλος    
8. Ν. Μωυσιάδης   Απόντες Πρόεδροι Τ.Σ. 
9. Α. Δελαβερίδης   Π. Ποταμόπουλος 

10. Α.  Τσιάρας   Π. Πιτούλιας 
11. Ν. Τσιαμήτρος   Γ. Μανακούλης 
12. Ν. Μαυροκεφαλίδης    
13. Κ. Συμεωνίδης  

ΣΗΜΕΙΩΣΗ: 1) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 9/2007 απόφασης 
αποχώρησαν οι κ.κ. Β. Γιαννουλάκης, Γ. Ορφανίδης. 
2) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 10/2007 απόφασης προσήλθαν οι 
κ.κ. Β. Γιαννουλάκης, Γ. Ορφανίδης. 
3) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 18/2007 απόφασης αποχώρησαν οι 
κ.κ. Β. Γιαννουλάκης, Ε. Σοφιανίδης. 
4) Κατά  τη  συζήτηση της υπ’ αριθ. 19/2007 απόφασης αποχώρησαν οι 
κ.κ. Ν. Τσιαμήτρος, Ε. Γουναράς, Γ. Ορφανίδης. 
5) Κατά  τη  συζήτηση της υπ’ αριθ. 20/2007 απόφασης προσήλθαν οι 
κ.κ. Ν. Τσιαμήτρος, Β. Γιαννουλάκης,. Ε. Γουναράς, Γ. Ορφανίδης 

14. Κ. Τρανίδης 
15. Α. Παπαστεργίου 
16. Γ. Κάκαρης 
17. Χ. Σκουμπόπουλος 
18. Χ. Γεωργιάδης 
19. Β. Γιαννουλάκης 
20. Ι. Ακριβόπουλος 
21. Ε. Σοφιανίδης 6) Κατά  τη  συζήτηση της υπ’ αριθ.  23/2007 απόφασης αποχώρησαν οι 

κ. κ. Α. Δελαβερίδης, Γ. Ορφανίδης 
7) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 24/2007 απόφασης προσήλθε ο κ. Γ. 
Ορφανίδης. 
8) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 25/2007 απόφασης προσήλθε ο κ. Α. 
Δελαβερίδης και αποχώρησαν οι κ.κ. Σ. Διαμαντής, Ι. Καπετανίδης, Σ. 
Κρομμύδας, Η. Σοφιανίδης, Ι. Ταρασίδης. 
9) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 30/2007 απόφασης αποχώρησαν οι 
κ. Α. Δελαβερίδης, Γ. Ορφανίδης. 
10) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 32/2007 απόφασης αποχώρησαν οι 
κ.κ. Ι. Ακριβόπουλος, Ι. Καλαϊτζίδης. 
11) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 36/2007 απόφασης προσήλθε ο κ. Ι. 
Καλαϊτζίδης. 
12) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 40/2007 απόφασης αποχώρησαν οι 
κ.κ. Β. Γιαννουλάκης, Ε. Γουναράς. 
13) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 46/2007 απόφασης προσήλθε ο κ. 
Ε. Γουναράς. 
14) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 53/2007 απόφασης αποχώρησε ο κ. 
Χ. Γεωργιάδης. 
15) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 55/2007 απόφασης προσήλθε ο κ. 
μΧ. Γεωργιάδης. 
16) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 56/2007 απόφασης προσήλθε ο κ. 
Γ. Ορφανίδης. 
17) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 62/2007 απόφασης αποχώρησε ο κ. 
Γ. Ορφανίδης. 
18) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 63/2007 απόφασης προσήλθε ο κ. 
Β. Γιαννουλάκης. 

22. Μ. Σακαλής 
23. Μ. Τσιαμήτρου-Καραχατζή 
24. Ε. Γουναράς 
25. Ι. Καλαϊτζίδης 
26. Γ. Ορφανιδης 

 
 
                                                      



 
Στη συνέχεια ο πρόεδρος εισηγούμενος το 31ο θέμα της ημερήσιας διάταξης 

έθεσε υπόψη του συμβουλίου το από  9-1-2007 εισηγητικό σημείωμα της Δημάρχου 
που έχει ως εξής: 
 Σας γνωρίζουμε ότι, προκειμένου ο Δήμος Βέροιας να συμμετέχει με 
εκπρόσωπό του στην Επιτροπή Οριστικών Διανομών, η οποία συγκροτείται από την 
Δ/νση Γεωργίας, παρακαλείται το Δημοτικό Συμβούλιο να ορίσει από έναν 
εκπρόσωπο με τον αναπληρωτή του για την πόλη της Βέροιας, τους Συνοικισμούς 
Μέσης, Λαζοχωρίου, Ταγαροχωρίου και τα Τοπικά Διαμερίσματα: Αγίας Βαρβάρας, 
΄Αμμου, Ασωμάτων, Γεωργιανών, Καστανέας, Κάτω Βερμίου, Κουμαριάς, Ράχης και 
Τριποτάμου, για το έτος 2007. 

Και κάλεσε το συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά. 
Πρόεδρος: Ορίστε προτάσεις. 
Δήμαρχος: Προτείνω για την περιοχή Βέροιας: τους κ.κ. Στέργιο 

Μηλιόπουλο τακτικό και Δημήτριο Δάσκαλο, ως αναπληρωματικό μέλος. 
Για τον συνοικισμό Μέσης τον κ. Ευθύμιο Μπαλτζή, ως τακτικό. Θέλετε κε 

Σκουμπόπουλε να προτείνετε αναπληρωματικό μέλος; 
Σκουμπόπουλος: Είχαμε ακολουθήσει τα προηγούμενα χρόνια μία τακτική να 

προτείνουμε τους προέδρους των τοπικών διαμερισμάτων και τους προέδρους των 
συνοικιακών συμβουλίων. Αν θέλετε να την αλλάξετε, τότε αλλάξτε την. 

Δήμαρχος: Δεν ήταν ακριβώς έτσι. 
Σκουμπόπουλος: Ετσι ακριβώς ήταν. Αποφασίσατε να τα καταργήσετε; 

Ισχύουν μέχρι να τ΄ αποφασίσει αυτό το Συμβούλιο, αν θα τα καταργήσουμε ή όχι. 
Δήμαρχος: Εχετε πρόταση για αναπληρωματικό στη Μέση; 
Σκουμπόπουλος: Όχι φυσικά. 
Δήμαρχος: Για το συν/σμό Μέσης: τους κ.κ. Ευθύμιο Μπαλτζή, ως τακτικό 

και Θωμά Μελικιώτη, ως αναπληρωματικό μέλος. 
Για το συν/σμό Λαζοχωρίου: τους κ.κ. Καρσανίδη Γεώργιο, ως τακτικό και 
Θεολογίδη Τάσο, ως αναπληρωματικό μέλος. 
Για το συν/σμό Ταγαροχωρίου: τους κ.κ. Πανταζόγλου Ιωακείμ, ως τακτικό και 
Εμμανουήλ Τσιτσιρδώνη, ως αναπληρωματικό μέλος. 
Για το Δ.Δ. Καστανιάς τον κ. Ποταμόπουλο Παναγιώτη. Κύριε Σκουμπόπουλε, 
θέλετε να προτείνετε αναπληρωματικό; Θέλετε να βάλετε τον κ. Κοσμίδη; 

Σκουμπόπουλος: Όχι. 
Δήμαρχος: Αναπληρωματικό για το Δ.Δ. Καστανιάς τον κ. Νικόλαο 

Θεοδωρίδη. Για το Κάτω Βέρμιο θα προτείνετε αναπληρωματικό;  
Σκουμπόπουλος: Στο Κ. Βέρμιο ως τακτικό μέλος να είναι ο πρόεδρος του 

Τοπικού Συμβουλίου. 
Δήμαρχος: Στο Κ. Βέρμιο προτείνω την κα Καρακώστα Ζωή. 
Σκουμπόπουλος: Σαν τακτικό; 
Δήμαρχος: Ναι. 
Σκουμπόπουλος: Καταργείτε τη λαϊκή βούληση κα Δήμαρχε. Αυτή είναι η 

δημοκρατία που μας διακηρύξατε. 
Δήμαρχος: Συνεχίζω. Προτείνω για το Δ.Δ. Κ. Βερμίου τον κ. Τζιμούρτο 

Πέτρο, ως αναπληρωματικό μέλος.  
Για το Δ.Δ. Κουμαριάς τον κ. Τζίμα Κων/νο και αναπληρωματικό τον κ. Μανακούλη 
Γιάννη. Για το Δ.Δ. Ράχης τον κ. Μπαλάκο Χρήστο ως τακτικό. Κύριε Ρήσσου 
θέλετε να είστε αναπληρωματικό μέλος; 

Ρήσσου: Και βέβαια δεν αποδέχομαι. 
Δήμαρχος:  Τον κ. Κώστα Γκίτσιο ως αναπληρωματικό μέλος.  

Για το Δ.Δ. Τριποτάμου τον κ. Ταρασίδη Ιωάννη ως τακτικό και τον κ. Ιντζεβίδη 
Γεώργιο ως αναπληρωματικό μέλος.  
Για το Δ.Δ. Αγ. Βαρβάρας τον κ. Στέργιο Διαμάντη ως τακτικό και τον κ. Χ. Ντόβα, 
ως αναπληρωματικό μέλος.  
Για το Δ.Δ. Αμμου τον κ. Εμμανουήλ Γρυπάρη ως τακτικό και τον κ. Κώστα 
Μιχαηλίδη αναπληρωματικό.  
Για το Δ.Δ. Ασωμάτων την κα Μωυσίδου Βασιλική ως τακτικό και τον κ. Σ. 
Κρομμύδα ως αναπληρωματικό μέλος. 



Σκουμπόπουλος: Μέχρι τώρα η κα Δήμαρχος μας έκανε μαθήματα 
δημοκρατικής ευαισθησίας και απόψε μαθήματα δικτατορικής ευαισθησίας γιατί 
μόνον η κα Ουσουλτζόγλου θα μπορούσε να κάνει μία τέτοια απαράδεκτη πρόταση, 
να καταργήσει δηλαδή τους προέδρους των τοπικών συμβουλίων, τους προέδρους 
των συνοικιακών συμβουλίων, αυτούς για τους οποίους εκφράστηκε ο βεροιώτικος 
λαός. Γι’ αυτό ειδικά το θέμα θα τα πούμε από εδώ και πέρα σε άλλους χώρους. 
 Πρόεδρος: Ποιοι συμφωνούν με τη συνολική πρόταση της Δημάρχου; 
 Υπέρ της πρότασης αυτής ψήφισαν 15 σύμβουλοι: 
Μ. Σουμελίδης, Δ. Δάσκαλος, Τ. Χατζηαθανασίου, Γ. Μιχαηλίδης, Π. Παυλίδης, Π. 
Τσαπαρόπουλος, Σ. Μηλιόπουλος, Ν. Μωυσιάδης, Α. Τσιάρας, Ν. Τσιαμήτρος, Ν. 
Μαυροκεφαλίδης, Κ. Συμεωνίδης, Μ. Τρανίδης, Α. Παπαστεργίου, Γ. Κάκαρης. 
 Κατά της πρότασης αυτής ψήφισαν 7 σύμβουλοι: 
Χ. Σκουμπόπουλος, Χ. Γεωργιάδης, Β. Γιαννουλάκης, Μ. Σακαλής, Μ. Τσιαμήτρου-
Καραχατζή, Ε. Γουναράς, Ι. Καλαϊτζίδης. 
 Ο πρόεδρος του Τοπικού Συμβουλίου Ράχης κ. Β. Ρίσσου για την περιοχή 
Ράχης ψήφισε κατά της πρότασης της Δημάρχου. 

Το Δ.Σ. μετά διαλογική συζήτηση αφού έλαβε υπόψη: 
1.- Το από  9-1-2007  εισηγητικό σημείωμα της Δημάρχου. 
2.- Την πρόταση της Δημάρχου. 
3.- Το αποτέλεσμα της ψηφοφορίας. 
4. Τις διατάξεις του άρθρου 93 του Ν. 3463/2006 (Κ.Δ.Κ.) καθώς και του άρθρου 8 
του Ν. 2539/97. 
 

Αποφασίζει Κατά Πλειοψηφία 
 

 Ορίζει για το έτος 2007 στην επιτροπή οριστικών διανομών Δήμου Βέροιας 
τους εκπροσώπους του, ως εξής: 
 1. Για την περιοχή Βέροιας: 

Τον Στέργιο Μηλιόπουλο, με αναπληρωτή του τον Δημήτριο Δάσκαλο, δημοτικούς 
συμβούλους. 

 2. Για την περιοχή συν/σμού Μέσης: 
Τον Ευθύμιο Μπαλτζή, δημότη-κάτοικο Μέσης, με αναπληρωτή του τον Θωμά 
Μελικιώτη, δημότη-κάτοικο Μέσης. 
   3. Για την περιοχή συν/σμού Λαζοχωρίου: 
Τον Γεώργιο Καρσανίδη, δημότη-κάτοικο Λαζοχωρίου, με αναπληρωτή του τον 
Αναστάσιο Θεολογίδη, δημότη-κάτοικο Λαζοχωρίου. 

   4. Για την περιοχή Ταγαροχωρίου: 
Τον Ιωακείμ Πανταζόγλου, δημότη-κάτοικο Ταγαροχωρίου, με αναπληρωτή του τον 
Εμμανουήλ Τσιτσιρδώνη, δημότη-κάτοικο Ταγαροχωρίου. 

   5. Για την περιοχή Γεωργιανών: 
Τον Ηρακλή Σοφιανίδη, πρόεδρο Τοπικού Συμβουλίου Γεωργιανών, με 
αναπληρώτριά του την Αυγή Αδαμίδου, μέλος του Τ.Σ. του Τοπικού Διαμερίσματος. 

   6. Για την περιοχή Καστανέας: 
Τον Παναγιώτη Ποταμόπουλο, πρόεδρο Τοπικού Συμβουλίου Καστανιάς, με 
αναπληρωτή του τον Νικόλαο Θεοδωρίδη, μέλος του Τ.Σ. του Τοπικού 
Διαμερίσματος. 

   7. Για την περιοχή Κάτω Βερμίου: 
Την Ζωή Καρακώστα, μέλος Τοπικού Συμβουλίου Κ. Βερμίου, με αναπληρωτή της 
τον Πέτρο Τζιμούρτο, δημότης-κάτοικος Κ. Βερμίου. 

   8. Για την περιοχή Κουμαριάς: 
Τον Κων/νο Τζήμα, μέλος Τοπικού Συμβουλίου Κουμαριάς, με αναπληρωτή του τον 
Ιωάννη Μανακούλη, δημότη-κάτοικο Κουμαριάς. 

   9. Για την περιοχή Ράχης: 
Τον Χρήστο Μπαλάκο, μέλος Τοπικού Συμβουλίου Ράχης, με αναπληρωτή του τον 
Κων/νο Γκίτσιο, δημότη-κάτοικο Ράχης. 

   10. Για την περιοχή Τριποτάμου: 
Τον Ιωάννη Ταρασίδη, πρόεδρο Τοπικού Συμβουλίου Τριποτάμου, με αναπληρωτή 
του τον Γεώργιο Ιντζεβίδη, μέλος του Τ.Σ. του Δημοτικού Διαμερίσματος. 

   11. Για την περιοχή Αγ. Βαρβάρας: 



Τον Στέργιο Διαμάντη, πρόεδρο Τοπικού Συμβουλίου Αγ. Βαρβάρας, με 
αναπληρωτή του τον Χρήστο Ντόβα, μέλος του Τ.Σ. του Δημοτικού Διαμερίσματος. 

   12. Για την περιοχή Άμμου: 
Τον Εμμανουήλ Γρυπάρη, μέλος Τοπικού Συμβουλίου Αμμου, με αναπληρωτή του 
τον Κων/νο Μιχαηλίδη, δημότη-κάτοικο Αμμου. 

   13. Για την περιοχή Ασωμάτων: 
 Την Βασιλική Μωυσίδου, μέλος Τοπικού Συμβουλίου Ασωμάτων, με 

αναπληρωτή της τον Σωτήριο Κρομμύδα, πρόεδρο του Τ.Σ. του Δημοτικού 
Διαμερίσματος. 
 
 

Η απόφαση έλαβε αύξ. αριθμό  36 / 2007 
.............................................................................................………................................. 
 Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση 
συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 
O  ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΑ  ΜΕΛΗ   

 Μ. Σουμελίδης Χ. Σκουμπόπουλος 
 Δ. Δάσκαλος Χ. Γεωργιάδης 

 Τ.  Χατζηαθανασίου Β. Γιαννουλάκης 
ΠΕΤΡΟΣ ΤΣΑΠΑΡΟΠΟΥΛΟΣ Γ.  Μιχαηλίδης Ι. Ακριβόπουλος 

 Σ. Μηλιόπουλος Ε. Σοφιανίδης 
 Ν. Μωυσιάδης Μ. Σακαλής 
 Α. Δελαβερίδης Μ. Τσιαμήτρου-Καραχατζή 
 Α.  Τσιάρας Ε. Γουναράς 

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ Ν. Τσιαμήτρος Ι. Καλαϊτζίδης 
 Ν. Μαυροκεφαλίδης Γ. Ορφανίδης 
 Κ. Συμεωνίδης   
 Κ. Τρανίδης   

ΠΑΥΛΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ Α. Παπαστεργίου   
 Γ. Κάκαρης   
     
  ΠΡΟΕΔΡΟΙ ΤΟΠΙΚΩΝ 

ΣΥΜΒΟΥΛΙΩΝ 
  

  Σ. Διαμαντής   
  Ι. Καπετανίδης   
  Σ. Κρομμύδας   
  Η. Σοφιανίδης   
  Β. Ρήσσου   
  Ι. Ταρασίδης   
     

 
Ακριβές απόσπασμα 
Βέροια  23-1-2007 

Η Δήμαρχος 
 
 
 

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ  
ΟΥΣΟΥΛΤΖΟΓΛΟΥ - ΓΕΩΡΓΙΑΔΗ 

 
 


